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Mutahhar Aksarı ile Röportaj 

 
 

Eleştirel Pedagoji Dergisi: Merhaba. Kısaca eleştirel eğ itim alanındaki 

çalışmalarınızdan (derği, kitap, makale, konğre, internet yayıncılığ ı vb.) bahseder 

misiniz? 

Mutahhar Aksarı: 1984 yılından bu yana eleştirel eğ itim alanında çalışmalarım 

oldu. Bunları şo yle sıralayabilirim: Memurların sendikalaşmasıyla Eğ itim-İ ş’in 

u yesi oldum. Uluslararası İ lişkiler Komisyonu’nda çevirmen olarak ğo rev 

u stlendim. EĞ İ Tİ M DU NYASİ adlı yayınında eğ itim konulu yazılarım yer aldı. 

Emekli o ğ retmenlerin kurduğ u ve memurların sendikalaşma mu cadelesinin 

o nu nu  açan Eğ itimciler Derneğ i’nin (EĞ İ T-DER) “abece” derğisinde 1995-2021 

yılları arasında yazı kurulu u yesiydim. Aylık yayımlanan abece’de eğ itim 

sorunlarına ilişkin o zel dosya yazıları ve eğ itim tarihimizin bilinmeyenlerini ele 

alan incelemeleri hazırladım, du nyadan eğ itim haberleri ile o rnek uyğulamaların 

İ nğilizce’den çevirilerini yaptım. Eğ itim-İ ş ile Eğ it-Sen’in birleşmesinden doğ an 

Eğ itim-Sen’in u ç ayda bir yayımlanan EĞ İ Tİ M VE YAŞAM derğisinin 1996-1998 

yılları arasında yazı kurulu u yesiydim. Her sayısında sendikamın ilkeleri 

doğ rultusunda o zel dosyalar hazırladım, başka u lkelerin eğ itim uyğulamalarını 

araştırdım, du nyadan eğ itim uyğulamalarını İ nğilizce’den çevirdim. Aylık EĞ İ Tİ M-

SEN BU LTENİ ’nde 1998-2016 yılları arasında eğ itim konulu yayımlanan 

kitapların tanıtımını, du nyadaki eğ itim mu cadelesi haberlerinin ve 

uyğulamalarının İ nğilizce’den çevirisini hazırladım. Eğ itim-Sen’in 

akademisyenlerin ğereksinimlerini karşılayacak ve eğ itimbilim alanına yeni 

yaklaşım ve araştırmaların kazandırılmasına olanak sağ layacak U ç Aylık Hakemli 

Derğisi EĞ İ Tİ M Bİ Lİ M TOPLUM’un 2003-2024 yılları arasında Yayın Kurulu u yesi 

ve edito rlerinden biri olarak ğo rev u stlendim. Eğ itim Tarihimizden bilinmeyenleri 

ortaya çıkartan araştırmalar yaptım ve yeni uyğulamalarla ğelişmeleri duyuran 

bilimsel makaleleri İ nğilizce’den çevirdim. Eğ itim Bilim Toplum’un her 
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aşamasında bu yu k bir o zen ve dikkatle emek verdim. Aylık Meslek Derğisi 

O Ğ RETMEN DU NYASİ’nda eğ itim sorunlarına ilişkin İ nğilizce’den çevirilerim 

2001-2017 arasında yayımlandı. U yesi olduğ um Ko y Enstitu leri Çağ daş Eğ itim 

Vakfı’nın (KEÇEV) Bu lteni KO Y ENSTİ TU LERİ ’nin 2003-2004 yılları arasında yazı 

işleri mu du rlu ğ u nu  u stlendim. Bu ltende Ko y Enstitu leri u zerine yazılmış 

kitapların tanıtımlarını yaptım.  

Eğ itim alanındaki komisyon ve konğre çalışmalarına ğelince: Eğ itim-Sen’in de 

katıldığ ı 04-07 Mayıs 2006 tarihleri arasında Atina’da du zenlenen Avrupa Sosyal 

Forumu’nda (ASF) sendikamın çevirmeni olarak bulundum. Sendikamın 

u stlendiğ i konularda bildiriler hazırladım. Bulğaristan’ın başkenti Sofya’da 

Eğ itim-Sen’in u yesi olduğ u Eğ itim Enternasyoneli’nin (EE) 01-03 Nisan 1999 

tarihleri arasında du zenlediğ i Balkan U lkeleri Konferansı’na sendikamın 

çevirmeni olarak katıldım. Sendikamın u stlendiğ i konularda bildiriler hazırladım 

ve sundum.  

Ko y Enstitu leri ve Çağ daş Eğ itim Vakfı (KEÇEV) yayını “MUSTAFA AYDOĞ AN’A 

ARMAĞ AN Kİ TAP (KO Y ENSTİ TU LERİ NE YAKLAŞİM)” adlı kitabın 4 yazarından 

biriyim. Pek çok eğ itim konulu kitabın du zeltmesini yaptım. 

Eleştirel Pedagoji Dergisi: Size ğo re Tu rkiye’de eleştirel pedağojinin o ne çıkan 

en o nemli ğu ndemleri nelerdir? 

Mutahhar Aksarı: 2009’un Ocak-Şubat aylarında eğ itim du nyasına katılan Politik 

Eğ itim Derğisi ELEŞTİ REL PEDAĞOJİ ’nin amacı, “Türkiye’de eğitim sisteminde 

alternatifsiz biçimde ilerleyen ve giderek güçlenen neoliberal ve gerici eğitim görüş 

ve uygulamalarını saptayıp, bunları eleştirmek yerine alternatif görüşler 

getirmek”ti. Kitaplığ ımızdaki derğinin sayılarını tek tek ğo zden ğeçirdim. Eleştirel 

pedağojinin o ne çıkan o nemli ğu ndemlerinin yıllar ğeçtikçe daha da ağ ırlaşmış ve 

neredeyse eğ itim sistemi diye bir şeyin kalmamış olduğ unu ğo rdu m. Buğu n de 

bazılarını alıntıladığ ım bu ğu ndemleri (Eğitimde Dinselleşme ve Laiklik-Üniversite 

Eğitimi-Neoliberal Eğitim-Öğretmenlik Mesleğinin Dönüşümü-Öğretmen 

Yetiştirme-Küreselleştirilen “Milli Eğitim”-Yetişkin Okuryazarlığı-Toplumsal Cinsiyet 

ve Eğitim-Mesleki Teknik Öğretim-Değerler Eğitimi-Eğitimde Merkezi Sınavlar-

Öğretmen Eğitimi-Vakıf Üniversiteleri-Atanamayan Öğretmenler-Açıköğretim 

Lisesi…) yeniden “Halktan ve ezilenlerden yana demokratik pedagoji” o ncu lu ğ u nde 

ele almak ve değ iştirici, do nu ştu ru cu  ço zu mlerini sunmak zorundayız.  
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Daha kestirmeden so ylersek; eğ itimin abece’sinden başlayıp z’sine kadar tu m 

satırbaşları hiç ayırt edilmeksizin en o nemli ğu ndemler olmalıdır.  

Eleştirel Pedagoji Dergisi: Çalışmalarınızda karşılaştığ ınız olanaklar ve 

ğu çlu kler nelerdir? Varsa, ğu çlu kleri aşmak için ne yapıyorsunuz? 

Mutahhar Aksarı: Çalışmalarımı hep o ğ retmen o rğu tleri içinde ğerçekleştirdim. 

Derği basımı, dağ ıtımı ve diğ er sorunları yaşamadım. Olanaklar sonuna kadar 

seferber edildi. Ğu çlu kler anlayış, dayanışma ve yardımlaşmayla aşıldı. Derğinin 

basım aşamasına kadar ğece-ğu ndu z, tatil demeden su ren bir takip ve yoğ unluk 

yaşanırdı. Bu da işin doğ asından kaynaklanan o zveriyle, sabırla, emekle aşılırdı.  

Mahmut Makal o ğ retmenim 27 Mayıs 1960 sonrası yayınlanmaya başlayan ve 112 

sayı su ren İMECE-Aylık Fikir ve Sanat Dergisi’nin tanıtımı için kendisiyle 

yaptığ ım bir so yleşide (abece, “İMECE kökten sürme bir dergidir…”, Mayıs-1996, 

Sayı: 117, s: 29) “Bu işin başını çeken Malatya-Akçadağ Köy Enstitüsü Kurucusu ve 

Müdürü Şerif Tekben olmuştur. Bu işin delisi Şerif Tekben’dir. Her işin bir delisi 

vardır. Bu olmayınca iş yürümez…” demişti.  

Ama bence “işin delisi” yanında o rğu tlerin de bu işe inanmış kadrolara ğereksinimi 

vardır.  

Eleştirel Pedagoji Dergisi: Ğenel olarak değ erlendirdiğ inizde Tu rkiye’de 

eleştirel pedağoji yayıncılığ ı sizce ne durumda? 

Mutahhar Aksarı: Eleştirel pedağoji yayıncılığ ı, u niversitelerimizde yaşanan 

tasfiyelerle akademik kadrosunu çok bu yu k o lçu de yitirdi. Kalanların bu alana 

değ in yazma istekleri, ğu du lenmeleri olabildiğ ince to rpu lenmiş/o rselenmiş 

durumda. Daha doğ rusu eleştirinin/eleştirenin bir ğu nah keçisi yapıldığ ı o zğu r 

olmayan bir iklim eğemen her yere, kuruma, o rğu te… 

Ğu n ğeçtikçe okuma eyleminin o zellikle eğ itimcilerde dibe vurduğ u kısır ve 

çoraklaştırılmış bir ku ltu r ve ku ltu rlenme ortamı tu m bunlara tuz biber ekiyor.  

Bu kadar ko tu  bir tablo çizmek istemezdim. Ama birden 110 yıl o nce Anafartalar 

Kahramanı Mustafa Kemal’in “Umutsuz durumlar yoktur, umutsuz insanlar vardır. 

Ben hiçbir zaman umudumu yitirmedim…” cu mleleri aklıma ğeliyor. Şu en umutsuz 

durumda bile yapılabilecek bir şeyle olduğ una inanıyorum. 

Ben umudunu yitirmeyenlerdenim…  
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Eleştirel Pedagoji Dergisi: Çalışmalarınızla ilğili ğelecek planlarınız nelerdir? 

Mutahhar Aksarı: Halktan yana demokratik, çağ daş, laik ve bilimsel bir eğ itim 

mu cadelesi içinde olan umudunu yitirmemişlere sağ lığ ım ve bilincim elverdiğ i 

o lçu de katkıda bulunmak isterim. Bu u lku  ve amaç doğ rultusunda çaba 

ğo sterenlere, emek harcayanlara, kafa patlatanlara başarılar dilerim.  

 


